Libellus in actione contraria negotiorum gestorum.

¶ **E**stando el dicho aduerso ausente desta ciudad, por le hazer bien y buena obra, y porque su hacienda no se le perdiessle, yo entendi en la administracion della, y sola beneficié, y arrendé, y reparé de muchas cosas que tenía necesidad, sin las quales no rentara cosa alguna, y en los dichos reparos gaste de mi hacienda mas de duzientos ducados, como parecerá aueriguadas las quetas, los cuales está obligado à me pagar el dicho aduerso, por se ayer gastado en provecho de su hacienda. Porque pido a V.m. que auxida mi relacion por verdadera, en la parte que basté del dicho aduerso que haga justicia, y le condene à que me dé y pague los dichos duzientos ducados que en la administracion, y reparos de la dicha su hacienda gasté. Sobre que pido justicia, &c.

Ex §. Quinto.

tum fuerit gratuitum.

Actio mandati in quo differat ab actione negotorum gestorum.

S V M M A R I A.

¶ **A**ctio mandati duplex est, directa, & contraria, & virtus que bona fidei.

2. Actio directa mandati cui, & aduersus quem ciperat, & ad quid decut.

3. Actio mandati contraria eius, & aduersus quem, & ad quid decut.

4. Actio contraria mandati, ut comperatur requiritur, quod manda-

§. 5. De actione mandati

Ctio mandati duplex est, directa, & contraria, & virtus que bona fidei, iuxta text. & ibi Angelum, Is. & alios in §. actionum, institut. de actionibus, Directa datur mandatori, & eius heredi aduersus eum, qui mandatum

dilecti suscepit, & non expeluit ut in l. si mandauero, h. fin. & in L. inter causas, h. qui suscepit, si mandat, vel illud expelvit dolose, & negligenter cum dolo mox datur, ut in l. præterea, & in l. si procuratorem, h. si mandat, vel excusat fines mandata, ut in l. diligenter, si mandat, & in h. si qui, insituerit de mandato, & in l. capitulo dilecta, de re scripti, notat l. in l. si procurator, columna i. C. de procuratoribus, & Alcicius in l. fin. C. de negotiis suis, discutere mandatorum ad hoc, ut mandatarius restituat, quidquid est utrum ex mandato permetitur, si res tradita sibi sint alijs, sed actionem, quam habet ad persequendam rem, ut in l. procuratorem, h. dolo, si mandat, si vero mandatarius negligenter, restituat ad quod mandato-rius inter se, iuxta textum in dict. l. si procuratorem, h. i. Coptraria autem actio man-

dat datur thandarario; eiusque heredi ad
tiers mandatores & cius heredem,
ad hoc , ut implito mandato restituant
omnes impensas , quas necessariae & utili-
ter mandatarius fecerit , iuxta text . in 1.
idem quod ; q . idem Labes , & in 1. si vero
non remunyandi , q . s . si mandatis , quod
procedit etiam ex negotio negotiorum sue
cesserit absque sua culpe , ut in . qui mu-
taram , q . s . si mandatis Requiriturque ad
hoc , ut hæc actio mandati competat , quod
mandatarii fuerint gratuitum , iuxta text .
in 6 . in summis , in finitum de mandato , & io D
12 . modat . & io 1 . 2 . sicut 3 . pars . 5 . Et dif-
ficit illa actio ab actione negotiorum gestio-
rum in eo , quod illa sponte suscipitur do-
minus ignorante hæc vero non suscipitur ,
nisi ipsius , vel regis domioi præcesserit ,
Et si belatus in hac actione erit formandus
modo sequent .